
sekcia cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

odbor špeciálny stavebný úrad pre diaľnice 

 

 

 
Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky | Námestie slobody 6 | 810 05  Bratislava | Slovenská republika 

tel.: +421 2 594 94 335 | fax: +421 2 524 947 34 | e-mail: občan@mindop.sk | www.mindop.sk    

 

č. 39711/2022/SCDPK/121314                                                  Bratislava  29.11.2022  
Stupeň dôvernosti: VJ 
 

 

R O Z H O D N U T I E 
 

Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky, sekcia cestnej dopravy a pozemných 

komunikácií, ako špeciálny stavebný úrad pre diaľnice (ďalej len „špeciálny stavebný úrad“) podľa 

§ 3a ods. 1 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších 

predpisov v spojení s § 120 zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 

(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, a podľa zákona č. 669/2007 Z.z. o jednorazových 

mimoriadnych opatreniach v príprave niektorých stavieb diaľnic a rýchlostných ciest a o doplnení 

zákona NR SR č.162/1995 Z.z. o katastri nehnuteľností (katastrálny zákon) v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon č. 669/2007 Z.z.“) podľa § 46 zákona č.71/1967 Zb. o správnom 

konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov vydáva rozhodnutie, ktorým  

 

p o v o ľ u j e 

 

podľa § 82 stavebného zákona užívanie stavebných objektov : 
 

035-00 – Rekultivácia plôch dočasného záberu, 

001-00 – Terénne úpravy, 

030-00 – Vegetačné úpravy, 

100-00 – Spevnené plochy a komunikácie pravého odpočívadla, 

101-00 – Spevnené plochy a komunikácie ľavého odpočívadla, 

102-00 – Pripájací a odbočovací pruh pravého odpočívadla, 

103-00 – Pripájací a odbočovací pruh ľavého odpočívadla, 

104-00 – Plochy pre relaxáciu, 

105-00 – Váženie vozidiel - stavebná časť, 

105-11 – Váženie vozidiel - technologická časť, 

106-00 – Úprava jestv. odvodňovacích zariadení rýchlostnej cesty R4, 

301-00 – Polyfunkčný objekt pravého odpočívadla, 

302-00 – Polyfunkčný objekt ľavého odpočívadla, 

303-00 – Drobná architektúra, 

304-00 – Oplotenie rýchlostnej cesty, 

401-00 – Informačný systém rýchlostnej cesty R4, 

501-00 – Dažďová kanalizácia odpočívadla, 

502-00 – Splašková kanalizácia na odpočívadle, 

503-00 – Retenčná nádrž, 

510-00 – Vodovodná prípojka pre odpočívadlo, 

511-00 – Požiarny vodovod na odpočívadle, 

601-00 – Prípojka VN pre odpočívadlo, 

602-00 – Kiosková trafostanica - stavebná časť, 

602-11 – Kiosková trafostanica - technologická časť, 

603-00 – Vonkajšie rozvody NN, 

604-00 – Vonkajšie osvetlenie odpočívadla, 

650-00 – Prípojka telekomunikačného vedenia pre odpočívadlo, 

801-00 – Dočasná prístupová komunikácia k pravému odpočívadlu, 

802-00 – Dočasná prístupová komunikácia k ľavému odpočívadlu. 
 

stavby : Rýchlostná cesta R4 Košice – Milhosť, odpočívadlo 



2 

 

stavebníkovi: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14 , 841 04 Bratislava (ďalej 

len „stavebník“). 
 

 

Stavebné objekty boli zrealizované :  

v katastrálnom území:  Milhosť, Kechnec 

v okrese:       Košice - okolie 

kraj:        Košický 

 

na pozemkoch s parcelnými číslami podľa geometrického plánu : 
 

SO 035-00 – Rekultivácia plôch dočasného záberu 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/6, 399/3, 402/7, 237/64, 409/4, 237/7, 409/6, 237/35, 237/36, 409/1, 241/72 

KN E: 241/1, 241/2, 236/13, 236/10, 236/9, 236/6, 236/3, 227, 226/5, 226/4, 221/9, 222/2, 222/3, 

222/6, 223/1, 223/2, 223/3, 224/1, 224/2, 225, 226/1, 226/2, 241/8, 241/11, 241/3, 243/4, 243/1, 

242/12, 242/9, 242/8, 242/5, 242/4, 242/1, 410/100, 242/6, 242/3, 242/2. 

 

SO 001-00 – Terénne úpravy 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/36, 237/57, 237/47, 237/48, 237/49, 237/50, 237/51, 227/146, 227/145, 227/144, 

227/147, 227/148, 227/151, 227/152, 227/153, 227/154, 227/155, 227/156, 227/157, 402/10, 

237/59, 237/52, 237/60, 237/61, 237/62, 237/63, 237/65, 237/53, 237/56, 409/5, 237/54, 237/58, 

237/67, 409/6, 237/68. 

 

SO 030-00 – Vegetačné úpravy 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/57, 237/68, 409/6, 237/67, 237/58, 409/5, 237/65, 237/63, 237/62, 237/61, 237/60, 

237/59, 402/10, 227/157, 227/156, 227/155, 227/153, 227/154, 237/55, 237/52, 237/53, 237/56, 

237/36. 

 

SO 100-00 – Spevnené plochy a komunikácie pravého odpočívadla 

k.ú. Milhosť 

KN C: 227/146, 227/145, 227/144, 227/147, 227/148, 227/151, 227/152, 227/153, 227/154, 

227/155, 227/156, 227/157, 402/10, 237/59, 237/52, 237/60, 237/61, 237/62, 237/63, 237/65, 

237/53, 237/56, 409/5, 237/54, 237/58, 237/36, 237/67, 409/6, 237/68. 

 

SO 101-00 Spevnené plochy a komunikácie ľavého odpočívadla 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/36, 237/57, 237/47, 237/48, 237/49, 237/50, 237/51. 

 

SO 102-00 – Pripájací a odbočovací pruh pravého odpočívadla 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/36, 227/136, 227/137, 227/138, 227/139, 227/140, 227/149, 227/141, 227/150, 

227/142, 227/143, 227/144, 227/145, 227/151, 227/152, 227/153, 237/65, 237/68.  

 

SO 103-00 Pripájací a odbočovací pruh ľavého odpočívadla 

k.ú. Milhosť 

KN C: 241/51, 240/8, 237/36, 237/57, 237/51, 227/121, 227/120, 227/119, 402/9, 237/46, 237/45. 

 

SO 104-00 – Plochy pre relaxáciu 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/57. 

 



3 

 

SO 105-00 – Váženie vozidiel - stavebná časť 

SO 105-11 – Váženie vozidiel - technologická časť 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/59, 237/60, 237/61, 237/57, 237/36. 
 

SO 106-00 Úprava jestv. odvodňovacích zariadení rýchlostnej cesty R4 

k.ú. Milhosť 

KN C: 241/51, 419/4, 2743, 2745, 2704, 2705, 2720, 2721, 2722, 2724, 2734, 2725, 2726, 273/18, 

273/19, 273/20. 
 

SO 301-00 – Polyfunkčný objekt pravého odpočívadla 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/65. 
 

SO 302-00 Polyfunkčný objekt ľavého odpočívadla 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/57. 
 

SO 303-00 Drobná architektúra 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/57, 227/156, 402/10, 237/59, 237/60, 237/61, 237/62, 237/63, 409/5, 237/65. 
 

SO 304-00 – Oplotenie rýchlostnej cesty 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/36, 227/140, 227/141, 227/149, 227/150, 227/151, 227/152, 227/153, 402/10, 237/59, 

237/60, 237/61, 237/62, 237/63, 237/65, 409/5, 237/58, 237/67, 409/6, 237/68, 240/10, 241/69, 

241/51, 241/65, 241/64, 241/63, 241/68, 241/67, 241/66, 240/9, 237/66, 237/57. 
 

SO 401-00 – Informačný systém rýchlostnej cesty R4 

k.ú. Milhosť 

KN C: 227/152, 227/153, 227/154, 402/10, 237/59, 237/60, 237/61, 237/62, 237/63, 237/65, 

409/5, 237/36, 237/57. 
 

SO 501-00 Dažďová kanalizácia odpočívadla 

k.ú. Milhosť 

KN C: 227/152, 227/153, 227/154, 227/155, 227/156, 402/10, 237/59, 237/60, 237/61, 237/62, 

237/63, 237/65, 237/36, 237/57. 
 

SO 502-00 Splašková kanalizácia na odpočívadle 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/65, 237/36, 237/57, 237/66, 237/6, 2746, 2702, 2678 

KN E: 241/1, 241/2. 
 

SO 503-00 Retenčná nádrž 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/47, 237/57, 237/36. 
 

SO 510-00 Vodovodná prípojka pre odpočívadlo 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/65, 237/36, 237/57, 237/66, 237/6, 2746, 2702, 2678. 

KN E: 241/1, 241/2. 
 

SO 511-00 – Požiarny vodovod na odpočívadle 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/57, 237/65. 



4 

 

SO 601-00 Prípojka VN pre odpočívadlo 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/57, 237/66, 237/6, 2746, 2702, 2678. 

KN E: 241/1, 241/2. 

 

SO 602-00 Kiosková trafostanica - stavebná časť 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/57. 

 

SO 602-11 Kiosková trafostanica - technologická časť 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/57. 

 

SO 603-00 Vonkajšie rozvody NN 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/60, 237/61, 237/62, 237/63, 237/65, 409/5, 237/36, 237/57. 

 

SO 604-00 Vonkajšie osvetlenie odpočívadla 

k.ú. Milhosť 

KN C: 227/152, 227/153, 227/154, 227/155, 227/156, 402/10, 237/59, 237/60, 237/61, 237/62, 

237/63, 237/65, 409/5, 237/36, 237/51, 237/57. 

 

SO 650-00 Prípojka telekomunikačného vedenia pre odpočívadlo 

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/57, 237/36, 237/65, 227/151, 227/143. 

 

k.ú. Kechnec 

KN C: 516/87, 516/89, 516/21. 

 

SO 801-00 – Dočasná prístupová komunikácia k pravému odpočívadlu  

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/58, 409/5, 237/65, 237/67, 409/6, 237/68, 237/55, 240/10, 241/69, 241/72, 241/51. 

 

SO 802-00 – Dočasná prístupová komunikácia k ľavému odpočívadlu  

k.ú. Milhosť 

KN C: 237/57, 237/66, 237/36, 240/9, 241/66, 240/8, 241/67, 241/68, 241/51, 241/63, 241/64, 

241/65. 

 

Účel stavby: Stavebné objekty budú slúžiť motoristickej verejnosti pre dopravu. 

 

Špeciálny stavebný úrad určuje pre užívanie stavby tieto záväzné podmienky: 

1. Stavebník do spustenia premávky podľa požiadaviek MV SR, PPZ a MDV SR sekcie cestnej 

dopravy pozemných komunikácii, ako cestného správneho orgánu odstráni nasledovné 

nedorobky : 

- Pod dopravnú značku 272 + 506-52 doplniť Z 503-10 

- Pod dopravnú značku 272 + 506-54 doplniť Z 503-20 

- Pod dopravnú značku 272 + 506-53-78 doplniť Z 503-10 

- týmto spôsobom doplniť Z 503-10/20 aj na protiľahlom odpočívadle 

- odstrániť dočasné dopravné značky a dopravné zariadenia  

2. Stavebník obnoví povrch vozovky R4 od štátnej hranice SR/MR po koniec odpočívadla v 

smere Košice (uvedené nemá vplyv na užívanie odpočívadla), v termíne do 12/2024.  

3. Stavebník doplní na ľavom odpočívadle pri požiarnej nádrži dopravnú značku zákaz státia          

2 krát. 



5 

 

4. Stavebník po vydaní kolaudačného rozhodnutia a nadobudnutí jeho právoplatnosti zriadi 

vecné bremeno na pozemok vo vlastníctve SSC Bratislava parc. č. KN-C 2746 k.ú. Milhosť 

pod cestou I/17, týkajúci sa stavebných objektov SO 502-00, 510-00, 601-00. 

5. Stavebné objekty možno užívať len na účel povolený týmto rozhodnutím. Zmena účelu 

užívania je možná len po predchádzajúcom ohlásení stavebnému úradu, ktorý o nej rozhodne 

alebo nariadi nové konanie na užívanie objektov stavby. 

6. Vlastník a správca stavebných objektov je povinný udržiavať ich v dobrom technickom stave, 

aby nedochádzalo k ich znehodnoteniu. 

7. Pri prevádzkovaní stavebných objektov budú dodržané platné predpisy a príslušné technické 

normy a technologické predpisy tak, aby bola zabezpečená ochrana verejných záujmov, 

dopravných záujmov, záujmov životného prostredia, bezpečnosti a ochrana zdravia pri práci, 

plynulosť a bezpečnosť cestnej premávky. 

8. Vlastník stavebných objektov je povinný dokumentáciu skutočného vyhotovenia uchovávať 

po celý čas jeho užívania.  

 

Špeciálny stavebný úrad na základe požiadavky stavebníka, uvedenej v žiadosti o vydanie 

kolaudačného rozhodnutia, vylučuje odkladný účinok rozkladu podľa § 55 ods. 2 správneho 

poriadku proti tomuto rozhodnutiu z dôvodu všeobecného naliehavého záujmu. 

 

Za vydanie tohto rozhodnutia je stavebník oslobodený od zaplatenia správneho poplatku 

v zmysle Oslobodenia podľa Položky 62a sadzobníka správnych poplatkov tvoriaceho prílohu 

k zákonu NR SR č.145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov. 

 

 

O d ô v o d n e n i e 

 
Stavebník podal listom č. 6023/30301/2022 zo dňa 21.10.2022 doručeným dňa 24.10.2022 na 

ministerstvo návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia na stavebné objekty 035-00 Rekultivácia 

plôch dočasného záberu, 001-00 Terénne úpravy, 030-00 Vegetačné úpravy, 100-00 Spevnené 

plochy a komunikácie pravého odpočívadla, 101-00 Spevnené plochy a komunikácie ľavého 

odpočívadla, 102-00 Pripájací a odbočovací pruh pravého odpočívadla, 103-00 Pripájací a 

odbočovací pruh ľavého odpočívadla, 104-00 Plochy pre relaxáciu, 105-00 Váženie vozidiel - 

stavebná časť, 105-11 Váženie vozidiel - technologická časť, 106-00 Úprava jestv. odvodňovacích 

zariadení rýchlostnej cesty R4, 301-00 Polyfunkčný objekt pravého odpočívadla, 302-00 

Polyfunkčný objekt ľavého odpočívadla, 303-00 Drobná architektúra, 304-00 Oplotenie 

rýchlostnej cesty, 401-00 Informačný systém rýchlostnej cesty R4, 501-00 Dažďová kanalizácia 

odpočívadla, 502-00 Splašková kanalizácia na odpočívadle, 503-00 Retenčná nádrž, 510-00 

Vodovodná prípojka pre odpočívadlo, 511-00 Požiarny vodovod na odpočívadle, 601-00 Prípojka 

VN pre odpočívadlo, 602-00 Kiosková trafostanica - stavebná časť, 602-11 Kiosková trafostanica 

- technologická časť, 603-00 Vonkajšie rozvody NN, 604-00 Vonkajšie osvetlenie odpočívadla, 

650-00 Prípojka telekomunikačného vedenia pre odpočívadlo, 801-00 Dočasná prístupová 

komunikácia k pravému odpočívadlu, 802-00 Dočasná prístupová komunikácia k ľavému 

odpočívadlu. 

 

Na stavbu bolo vydané stavebníkovi stavebné povolenie dňa 15.05.2019 pod č. 

14146/2019/SCDPK-40550, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 25.06.2019 a rozhodnutie 

o zmene stavby pred dokončením vydané dňa 02.08.2022 pod č. 29436/2022/SCDPK/80521, ktoré 

nadobudlo právoplatnosť dňa 08.09.2022. 

 

Špeciálny stavebný úrad oznámil začatie konania listom č. 39711/2022/SCDPK/107972 zo 

dňa 24.10.2022 a nariadil ústne konanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 28.11.2022. O 

ústnom konaní spísal špeciálny stavebný úrad protokol. Na konaní účastníci konania nemali žiadne 

námietky voči vydaniu kolaudačného rozhodnutia. 



6 

 

Ministerstvo životného prostredia SR, sekcia environmentálneho hodnotenia a riadenia 

zaslalo záväzné stanovisko č. 10468/2022-1.7/ac 68514/2022 zo dňa 25.11.2022, v ktorom 

konštatuje, že návrh uvedený v žiadosti na začatie kolaudačného konania k navrhovanej činnosti 

„Rýchlostná cesta R4 Košice – Milhosť, odpočívadlo“, je z koncepčného hľadiska v súlade so 

zákonom č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, so záverečným stanoviskom Ministerstva 

životného prostredia Slovenskej republiky č. 716/04-1.12 zo dňa 30. 09. 2004 a s rozhodnutím 

Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky vydanom v zisťovacom konaní 

č. 4946/2017-1.7/dj-R zo dňa 15. 06. 2017 a ich podmienkami. 

 

Stavebník predložil špeciálnemu stavebnému úradu záväzné stanovisko vydané podľa § 13 

ods. 3 písm. c) zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 355/2007 Z.z.“) 

MDV SR Útvarom vedúceho hygienika rezortu ako príslušného orgánu štátnej správy na úseku 

verejného zdravotníctva podľa § 3 ods. 1 písm. f) § 3 ods. 2 písm. b) a § 7 písm. e) zákona č. 

355/2007 Z.z. zo dňa 30.08.2022 č. 33640/2022/ÚVHR/88994, v ktorom sa uvádza, že súhlasí 

s návrhom na vydanie kolaudačného rozhodnutia stavby „Rýchlostná cesta R4 Košice – Milhosť, 

odpočívadlo a na základe posúdenia predloženej dokumentácie skutočnej realizácie stavby možno 

konštatovať, že z hľadiska ochrany verejného zdravia bolo stavebné riešenie predmetnej stavby 

zrealizované v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 355/2007 Z.z.   

 

Stavebník predložil vyjadrenie Okresného úradu Košice - okolie, odboru starostlivosti 

o životné prostredie podľa § 99 ods. 1 písm. b) bod 5 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 79/2015 Z.z.“) 

ako príslušného orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva podľa § 108 ods. 1 písm. m) 

zákona č. 79/2015 Z.z. č. OU-KS-OSZP-2022/017048-002 zo dňa 08.11.2022 z hľadiska 

odpadového hospodárstva, v ktorom konštatuje, že k vydaniu kolaudačného rozhodnutia 

predmetnej stavby nemá námietky, nakoľko stavebník nakladal s odpadmi v súlade s platnou 

legislatívou na úseku odpadového hospodárstva 

 

Zúčastnení nemali námietky proti povoleniu stavebných objektov SO 035-00, 001-00,         

030-00, 100-00, 101-00, 102-00, 103-00, 104-00, 105-00, 105-11, 106-00, 301-00, 302-00,        

501-00, 502-00, 503-00, 510-00, 511-00, 601-00, 602-00, 602-11, 603-00, 604-00, 650-00,        

801-00 a 802-00 do trvalého užívania. Stavebné objekty SO 035-00, 001-00, 030-00, 100-00, 101-

00, 102-00, 103-00, 104-00, 105-00, 105-11, 106-00, 301-00, 302-00, 501-00, 502-00, 503-00, 

510-00, 511-00, 601-00, 602-00, 602-11, 603-00, 604-00, 650-00, 801-00 a 802-00 boli 

zrealizované podľa projektovej dokumentácie overenej v stavebnom konaní. Stavebný objekt   

603-00 bol zrealizovaný podľa povolenej zmeny stavby pred dokončením. Na stavebných 

objektoch neboli zistené nedorobky a nedostatky, ktoré by bránili predčasnému užívaniu. 

 

Samostatné stanovisko doručil : 

MV SR, PPZ spoločne s MDV SR, cestný správny orgán  

Cestný správny orgán v stanovisku súhlasí s vydaním kolaudačného rozhodnutia o trvalom užívaní 

stavby R4 Odpočívadlo Milhosť s podmienkami, ktoré boli uvedené v zázname z miestnej 

obhliadky uskutočnenej dňa 22.11.2022 v Milhosti. Tieto podmienky uložil špeciálny stavebný 

úrad stavebníkovi splniť v záväzných podmienkach tohto rozhodnutia v bodoch č. 1 a 2. 

 

Stavebné objekty SO 035-00, 001-00, 030-00, 100-00, 101-00, 102-00, 103-00, 104-00, 105-

00, 105-11, 106-00, 301-00, 302-00, 501-00, 502-00, 503-00, 510-00, 511-00, 601-00, 602-00, 

602-11, 603-00, 604-00, 650-00, 801-00 a 802-00 boli odovzdané do správy a majetku NDS a.s. 

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava. 

 



7 

 

Stavebník predložil v konaní požadované doklady k SO 035-00, 001-00, 030-00, 100-00, 

101-00, 102-00, 103-00, 104-00, 105-00, 105-11, 106-00, 301-00, 302-00, 501-00, 502-00, 503-

00, 510-00, 511-00, 601-00, 602-00, 602-11, 603-00, 604-00, 650-00, 801-00 a 802-00 a splnil 

všetky podmienky pre vydanie rozhodnutia na predčasné užívanie stavebných objektov. Ich 

užívaním nebude ohrozený verejný záujem z hľadiska bezpečnosti, ochrany zdravia a života osôb, 

ako aj životného prostredia.   

 

Vylúčenie odkladného účinku rozkladu proti rozhodnutiu stavebník odôvodňuje nutnosťou 

včasného spustenia ľavostranného a pravostranného odpočívadla do užívania z dôvodu 

premiestnenia pracoviska na vyberanie mýta do nových priestorov na odpočívadle a tým umožniť 

bezpečné vybavovanie mýta pre vodičov kamiónov aj s odstavením vozidiel na odpočívadle. 

 

P o u č e n i e 

 

Proti tomuto rozhodnutiu môžu účastníci konania podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku 

podať rozklad v lehote do 15 dní odo dňa jeho oznámenia.   

Proti tomuto rozhodnutiu podľa § 140c ods. 8 stavebného zákona, ktorému predchádzalo 

konanie podľa osobitného predpisu, má právo podať rozklad aj ten, kto nebol účastníkom konania, 

ale len v rozsahu, v akom namieta nesúlad povolenia s obsahom rozhodnutia podľa osobitného 

predpisu. Lehota na podanie rozkladu podľa § 140c ods. 8 stavebného zákona je 15 pracovných 

dní a začne plynúť odo dňa zverejnenia tohto rozhodnutia. Podľa § 140c ods. 10 stavebného 

zákona podaním rozkladu podľa § 140c ods. 8 stavebného zákona sa ten, kto ho podal, stáva 

účastníkom konania.  

Rozklad je možné podať na Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky, sekciu 

cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Nám. slobody č. 6, 810 05 Bratislava.  

Po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je toto rozhodnutie preskúmateľné 

príslušným súdom. 

Proti výroku rozhodnutia o vylúčení odkladného účinku podľa § 55 ods. 3 správneho 

poriadku nemožno podať rozklad. 

 

 

 

                         Mgr. Peter Tvrdoň, PhD. 

poverený vykonávaním funkcie                

generálneho riaditeľa sekcie                       

cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

 

 

      Toto rozhodnutie sa doručuje účastníkom konania formou verejnej vyhlášky vyvesením  

po dobu 15 dní  na úradnej tabuli Ministerstva dopravy a výstavby SR, Námestie slobody 6, 

810 05 Bratislava a zároveň bude zverejnené na webovom sídle Ministerstva dopravy 

a výstavby SR www.mindop.sk v časti „Verejné vyhlášky“, ako aj na centrálnej úradnej 

elektronickej tabuli na stránke portálu www.slovensko.sk v časti „Úradná tabuľa“.  

 

 

Doručí sa účastníkom konania: 

1. Národná diaľničná spoločnosť a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava 

 

Na vedomie: 

1. Obec Kechnec, Kechnec 19, 044 58 Milhosť, so žiadosťou o zverejnenie tohto rozhodnutia 

vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má 

zriadené 



8 

 

2. Obec Milhosť, 044 58 Milhosť, so žiadosťou o zverejnenie tohto rozhodnutia vyvesením  

po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené 

3. MŽP SR, Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava  

4. Ministerstvo vnútra SR, Prezídium PZ, odbor dopravnej polície + mýtnej polície, Račianska 

45, 812 72 Bratislava 

5. Ministerstvo vnútra SR, sekcia verejnej správy MV SR, odbor správy štátnych hraníc, 

Drieňová 22, 826 86 Bratislava 

6. Ministerstvo vnútra SR, Prezídium HaZZ, Drieňová 22, 826 86 Bratislava 

7. Okresný úrad Košice, odbor výstavby a bytovej politiky, Komenského 52, 041 26 Košice 

8. Okresný úrad Košice - okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie, Hroncova 13, 041 70 

Košice 

 orgán štátnej vodnej správy 

 orgán ochrany krajiny a prírody 

 orgán odpadového hospodárstva 

 orgán ochrany ovzdušia 

9. Okresný úrad Košice - okolie, Pozemkový a lesný odbor, Hroncova 13, 041 70 Košice 

10. Krajské riaditeľstvo HaZZ v Košiciach, Požiarnická 2, 040 01 Košice 

11. Okresné riaditeľstvo HaZZ Košice – okolie, Rožňavská 25, 045 01 Moldava nad Bodvou 

12. Slovenská správa ciest, Miletičova 19, 826 19 Bratislava 

13. Slovenská správa ciest, IVSC Košice, Kasárenské nám. 4, 040 01 Košice 

14. Dopravný úrad Slovenskej republiky, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava 

15. ŽSR, Generálne riaditeľstvo, odbor expertízy, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

16. Hydromeliorácie š.p., Vrakunská 29, 825 63 Bratislava 

17. Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., OZ Košice, Ďumbierska 14, 041 59 Košice 

18. Východoslovenská distribučná a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice 

19. Slovak Telekom a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

20. Inšpektorát práce Košice, Masarykova 10, 040 01 Košice 

21. Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Investičný odbor Prešov, Nám. mládeže 3,                  

080 01 Prešov 

22. Dopravoprojekt a.s., Kominárska 2, 832 03 Bratislava 3 

23. Dopravoprojekt a.s., Divízia Prešov, Jarkova 14, 080 01 Prešov 

24. MDV SR, Útvar oblastného hygienika rezortu, oddelenie oblastného hygienika, Hlavná 6, 

040 01 Košice 

25. MDV SR – Sekcia železničnej dopravy a dráh 

26. MDV SR – odbor cestnej infraštruktúry - C 230 

 

Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia oznámenia verejnej vyhlášky: 

 

 

 
 

Dátum vyvesenia: ....................                        ...................................................       
                                                                        Podpis a odtlačok úradnej pečiatky  

 

 

 

 

Dátum zvesenia: ......................                       ....................................................     
                                                                       Podpis a odtlačok úradnej pečiatky   

 

 

 

Vybavuje: Ing. Surový                 tel. 5949 4335                  miloslav.surovy@mindop.sk 


	Na vedomie:

